Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium Vnicum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

genera cum suis proprietatibus enumeravit, sic modo
 ea quae ad ea supra ma genera pertinent explanat.
 Hoc a. ut melius intelligantur sit,

Dubium Vnicum

Quid sit Postpraed
 dicamentum, et quot
 sint Postpraedicamenta
 ab Aristotele enume
 rata?

Conclusio Prima.

Postpraed

Postprædicamentum nihil est aliud quam proprietas quædam consequens prædicta hancnam motus alijs impletis.

Explicatur Defio. Notæ prædictis, non intelligit prædictas rigorose acceptas, alias motus et volun, has et potia inopia q emanant ab esia rei, etiam prædicta q in factu e, cum spectent ad prædictum qualitatis. Intelligit qo notæ prædictæ, si Proprietas pot? factis alijs connexis cum prædictis, sine ad illa q sequatur, sine antecedenter ad illa se habeat, q ut p prædictum motus; licet n. ille se antecedenter habeat ad aliquæ prædicta utre motus generatis q antecedit prædictam geni, tam tunc via ad ipsam, et motus localis an, tendit uti seu prædictam localem, tunc via sine tunc n. ad hunc tu motus e prædictum, q e qd connexis cum prædictis et semper coarctat illa, quamvis et sit vici, motus semper prædictæ, nec tam agentem vel momentem, et sic prædictæ ad aliquæ saltem prædicta seq se. sub, tunc et actionem.

Ratio cum.

Conclusio Secunda.

Quinque Artes enumeravit postprædicato.
Oppositio. Prædictis. Simul. Motus. et habere.
1. 2. 3. 4. 5. Hæc

Oppositio 1. *ffae postpositura regunt in eity potntis, licet non eadem modo, q. pto. Ora potnta nymis hnt diffin ctionem, cum sint jo iuncta. go et hnt opprem. or n. diffin ctio fundat in ali, qua oppre. oppre go regit in singulis potntis q. singula oppreiant iunctas formalitates q. quas et inter se habebunt opprem futera, saltem gtradi ctionem, una namq. adfert ne, grem alteri.*

Prims. 2. *Deinde potntia futnta e prig naa eity aliis potntis, qa ora accidentium genera fundant in futnta, hntur in jo pto, q. saltem prig epe debet. Nec ton prioritas re, pnt in futnta, sed et in aliis eity suprenis gene nity, qa ut recte hnt ait Corietany, era genera sunt pncipa suis pntis, spes uen sunt pncipa res suis ordinibus.*

Simul. 3. *tertium postpositura grem et eity potntis go era sunt si mul tpe ut pntit.*

Motus 4. *Quarta postpositura regit et in singulis pot, nity, non tu aequaliter, moty n. tm ad quatuor genera sc: substantiam, quantitate, qualitate, et ubi, d. ap. p. se. ad alia a. potnta mity tm d. ap. q. acci. d. ues, pntur ad potntis relatis.*

habere. 5. *Quinta postpositura conitit futntam reppre: ceteram potntem, imo cum habere sit qd*

com

ni analogata qto nuni membra p^{ri}ncipaliter
 et magis participat naturam huius, et terra vero
 tua in ordine ad illud. Vbi et dicitur nota opprem
 q^uod hinc in quatuor ista membra dicitur non esse
 mem^{br}a eius raris ut voluit, sed esse mem^{br}a eius
 reale, q^uia in p^{ri}ncipis oppre numerus ab hinc inter
 participata, sed participata non est eius raris ut
 de se patet. q^uo nec oppre erit mem^{br}a eius raris.
 Tertio calor et frigg a parte sine ulla de,
 pendunt ut inter hinc membra repugnans,
 et conant se in vicem destruere, q^uo hinc oppre
 erit eius raris non. cum dest a parte rei, et q^uo
 nec oppre in ea erit eius raris, a hinc ab inferiori,
 ra o^{mn}is q^uod hinc siglum entitatis, cum se u^{el} q^uo
 de ista superior, sit et de ista inferiorum.
 Tertio deniq^{ue} in siminis inter p^{ri}ncipia et t^{er}cia sed
 realis oppre realiter q^uo quoniam oppre, q^uo raris
 dicitur de ista q^uo realiter inter se. q^uo oppre
 in oppre q^uo q^uo non sicut ab ipse raris.

Secundum a q^uo a an. hinc dicitur sit actus realis,
 ita ut nulla alia dest oppre q^uo ad q^uo ista mem^{br}a,
 tra non ad real. vel utru^m sunt hinc tra mem^{br}a,
 tra dicitur. Cui^{us} dicitur q^uo hinc dicitur
 esse ad ex^{tr}insecam et factu^m raris et raris hinc
 hinc hinc hinc ex hinc q^uo oppre aut attendat
 inter eius et non ens, aut inter entia. si ab,
 hinc q^uo p^{ri}ncipio, sic sit dupli^citer. vel n. e
 oppre inter ens et non ens simpli^citer et sic et
 et sic

dictum supra. Per sua n. contritatem opponunt inter se, no
 + relationem sup ad dictam, licet nem sit q ex ipis relatis
 spe distanctis q se in vicem respiciunt resultet. Nam
 medij q^e opposio fuerit, qua fuerit sunt opposio sitos;
 et iste medij vocat opposio relativa. Differt a opposio
 relativa ab aliis opposio, q illa q relative opponunt
 qd unum e in rem naa, et alterum spe debet, cum rela,
 hinc se mutuo ponant et tollant, q recte aliis opposio
 non competit, nisi i gra posito uno extremo, alterum
 destrui necepe e, ut pulvis in calore et frigore.

Conclusio Quarta.

Oppositio contraria e repugnancia
 mutua suorum acci dentiu posi tivem
 q sub eodem spe mixe distant, et eodem
 spe in diffina in sunt, ab eoy se mutuo ex,
 pellunt, nisi alterum in sit i naa.

Vel claris; Contraria sunt illa q posita sub eo,
 dem genere mixe distant, et ab eodem se
 mutuo, spe expellunt, nisi alterum in sit i naa.

Por acci dentia positivum intelligimus qualitates
 inter quas solas dat vera q contrarietas; noie generis
 sit intelligi, tam geny qm quam remota, si ut
 albedo et nigredo opponunt qtrani, qd sunt
 accidentia positivum nempe qualitates q sub eo,
 dem spe qdco sit colore, mixe distant; infra
 vero et in mixe qtrantur inter se, licet non ha,
 beant eodem geny q am, cum geny qm in
 ista sit mixe, in mixe a contrarietas. hab in idem
 geny

genus remittitur se: habitum sub quo nosse distant.
 Dicitur e in defectu q' eadem stō in se ipm in sunt,
 ut calor et frigus in se ipm in sunt eadem agens; modo
 nō e caliditas, modo frigiditas. Dicitur e et q' mutuo
 se debeant ab eodem stō expellere, et ha ipm
 quiescit in eodem excepto frigoris et caloris; ad istū
 tunc e nisi forte alterū in sit a nōa, q' si alterū
 in sit a nōa hūm nautis p'prietas, nullo modo a
 stō separabilis, non e nosse ut in se ipm in sunt eadem
 stō; neq' et tunc se mutuo expellent p'prie, ut u. g.
 calor et frigus non in sunt in se ipm igni, neq' se
 mutuo ab eodem expellent, q' calor nō igni a
 nōa hūm nautis illius p'prietas; itaq' sumatur
 ad granitatem pelis, q' sunt quasi tates q' sub
 eodem genere, sine remissione sine p'prie distent
 et se mutuo ab eodem stō expellent, nisi alterū in sit
 a nōa. Distinguitur a. Artes contraria in contraria
 mediata, et contraria mediata. Contraria mediata
 la sunt illa q' sibi mediata repugnant, et multū ab
 mittunt mediam, ut sanus et infirmus, sunt contraria
 mediata, multū nō dūq' sibi capax se: eut q' non
 fit sanus neq' infirmus. inoty et d' ritū opponunt
 mediata. Et ha intelligi debet de rety q' aptus sunt
 ad recipiēdas tales contrarias qualitates si non de
 obo inepto et incapaci log velim certare et dari aliq'
 quid quod neque fit sanum neq' infirmum, ut lapis,
 neq' sanus neq' infirmus e, nec unū lapis non e stū
 aptus ad recipiēdas sanitatem vel infirmitatem.
 Contraria mediata sunt illa q' sibi ita repugnant

... habet aut ab
 ... nōa et nigro
 ... ut figuram
 ... gran in an
 ... nōa caliditas
 ... stō q' p'prie
 Conclutio
 ... p'prietas e
 ... ab ipm stō
 ... modo opponunt
 ... intelligit nō
 ... nōa in stō
 ... ab ipm
 ... q' ab ipm
 ... mediata q'
 ... et eadem q'
 ... in illa p'prie
 ... p'prietas p'prie
 ... sibi mediata
 ... si nō
 ... nōa
 ... nōa aliq'
 ... que non p'
 ... stō in p'prie
 ... in actōis p'prie
 ... in organo in
 ... et eorum p'prie
 ... ut magis habent
 ... nōa, nisi opponunt
 ... d' p'prietate
 ... nōa p'prietatis, a

nant, ut habeant alij mediu, et hoc modo ybianam
 tali albedo et nigredo q' q' medio hnt aliu colorem
 in idem, vel fufum. Mediu pt dici illud de quo
 utrumq; ybian om' absolute negari pt, ut fufum
 e' illud, q' nec absolute e' albu, nec absolute nigru.
 licet pt dici q' fit q' mixtu ex albo et nigro.

Conclusio Quinta.

Oppo priuatiua e' repugnantiua mutua inter
 formam aliuu fto debitam et illig priuatiua
 que modo opponunt caritas et uisq.

Pro hinc intelligo notum priuatiua in eoi e' p' ne,
 p'au formae in fto apto ad totam forma. et huc
 duplex e'. alia q' immediate respicit fto non media
 forma p'ig ab illa habita. n. g. ignorantia respic,
 ut notum immediate f'rie fuerit in alio p'ig f'ra
 f'rie non. et idem e' de tenetis q' respic uisus d'ia,
 licet f'rie in illo fuerit licet f'rie non.

Alia e' priuatiua p'rius f'ra p'ig, q' non respicit fto
 immediate, sed media forma qua p'rius p'ig
 e' fto habita. Sic non e' priuatiua uitas in fto p'ig
 habita, q' non e' alig de mortu, nisi p'ig habuerit
 uitam qua mors p'rius. Ita et caritas e' priuatiua
 uisq' in fto in quo antea f'rit, vel q' quo f'rit,
 sed ee in actibus p'rius uisq' ad a'et alig impedi
 menti in organo in quo resi det aliqua forma
 qua non pt exercere p'rius actu nisi tollat impedi menti q' p' caritas a' uisq' uitate
 q' licet magna habuerit uisq' ex in tu generis ha,
 licet illi, nisi organo in quo debet respic q' p'et la' p'rius.
 ex huc d' p'rius h'one colligenda e' uitas illig' h' h'
 h'is h'ie apertis, a' forma ad priuatiua, Deo d'ari

regro p'm

regressu, non vero a primae in habitum sine forma
 qua mirat. q. dicitur non intelligitur magis rem
 si dicitur primae enim a tenetis ad lucem, a gete
 ad motum frequentis sine d. regressu - quare ut
 docet A. Thomas hoc dicitur tunc veritatem tunc vero
 primae, q. non immediate regressu ad formam
 ante forma. ab his n. non dicitur regressu ad formas
 mater. ut a morte ad vitam, a caute ad vitam
 non dicitur regressu mater. sed mater id fieri posse
 nulli analogo Christiano. De aliis vero primae
 q. sunt primi generis dicitur tunc mi nime verifi-
 catur de istis locutus e. A. Thomas.

Conclusio Sexta.

Oppositio contradictoria e. repugnancia
 mutua inter quatuor rem et e. negationem
 ut hoc d. non hoc ens et non ens, oppositio q. dicitur
 fore. et hanc e. nra e. oppositio, q. e. natura huius
 oppositio in nullo convenit et quasi in nullo hanc
 distans, q. in aliis oppositis non reperit. oppositio n.
 relative, convenit in q. re actus, oppositio q. dicitur
 in genere q. naturae. oppositio primae in q. d.
 apto ad recipiendam formam. oppositio vero q. d.
 dicitur in nullo convenit, et ideo nra e. oppositio
 neg. dicitur q. dicitur magis distans, q. dicitur medium
 quodammodo, q. dicitur dicitur magis distans q. dicitur
 hanc medium. R. n. q. dicitur physice et mater nra,
 q. distans, non tunc in linea repugnancia et fractis
 sicut duo asperses conglomerati, non immediate
 sed in alijs modis se physice magis distans,
 non tunc in linea repugnancia et oppositio fractis q.
 q. dicitur in in campo sicut dicitur plura formam in
 eodem

eadem fto. que nung go una forma cum alia est
pt, eo magis repugnat et distat ab illa. Sed in his
omnibus potest aliqua res quae sua natura, go op,
go ghradictoria sint max et huc fuit dictu de p
perspectu.

2m Postquam dicitur vocat Prior q nihil e
aliud quam modus dandi realis in pfectis p
quem una res de prior altera.

Defio Prior.

Sunt a. nunci modus prioritatis, qd e prioritas
fuis qua una res de prior altera, hinc: sic sexse.
genarij e prior hinc hinc invenire. 20e prior
ordine. et de prioritas ordinis. requirit in illis
rebus q vel hnt raem principii vel pntis reg: al,
hinc. sic unitas de prior numero binario, et bina,
no ternario. Syllaba et de prior ipis verbis,
qa resta ex syllabis componunt. 3o de una priy
alio, dignitate, et e qto nung pcedit alio in hono,
re dignitatis, et hanc prioritas e nung pntis prima vel
ad hntes in qre logico: licet in qre pntis
multis pcederis habeat. 4o de una priy alio pntis,
ritate gregue, qa si: ab illo non vult pntis hntis
gregue, et tali modo ead fuit qra pntis de qre pntis.

Prioritas multiplicata.
1. Prioritas hinc.
2. Prioritas ordine.

3. Prioritas dignitate.

4. Prioritas confeguentia.

5. Prioritas nunc ab hntis ad hntis.

his q prioritabilis ad hntis hntis q am q de prioris
tas nunc q requit in illis rebus q vel nntis se quer.
tant, tu nunc e can alteris et non e contra. sic
fuit hntis nunc e prioris nntis hntis, prioritate
nunc, licet n nntis se gntentur aut pntis, tu e fntis e can
nntis hntis, non a. nntis hntis e fntis. Et hanc prioritas
non e prioritas in qre fntis, sed e qre. non u. pntis
ad alio q fntis pntis alio, q in alio qre pntis
fntis pntis ead fntis, q prioritas de nntis,

Hae

Haec qd prius nate nate prius est sed hinc, et vis omnia
 sine ratione sua proprietate, qd eadem e. caa. p. nate,
 his, non tu prius hinc existit, itaq; ad prioritatem
 nate p. hinc qd se ut unum sit caa. alteri, licet inter
 se q. nate, et simul hinc existat. Ex quo patet
 qd nate distincta qd nate prius non a prioritate
 hinc. Aliam prioritatem assignent in d. nate
 qd nate nate prioritatem originis qd qd hinc
 in qd nate p. hinc nate unum p. nate d. nate
 ab alia, qua una p. nate qd nate, alia qd nate,
 p. nate qd nate de prior originis p. nate qd nate,
 et p. nate qd nate de posterior originis, sic p. nate
 p. nate filio in d. nate, et hinc prioritas nec e. p. nate
 nate in quo ut patet, nec prioritas a p. nate, qd
 una p. nate non e. caa. alteri licet sit p. nate
 alteri. nem. hinc thes. retineamus.

Defio Simul.

Simul. duplex.
 Simul. tempis.

Simul. nate.

In Postquam de Simul. et de modo qd nate
 De his quo dicit res d. nate simul qd;
 Et e. Simul. duplex. alia hinc, alia nate;
 Simul. hinc e. qd nate in eadem hinc sunt
 aut sunt, sic d. nate gemelli omnia et proprietate
 hinc simul hinc. Simul. nate e. inter illa
 qd nate se q. nate, et ut qd simul sunt hinc
 tu unum non e. caa. alteri. sic d. nate relatio hinc
 simul nate qd eadem nate se q. nate non tu
 in genere relatio non e. caa. alteri. sic p. nate
 simul nate cum filio, itaq; ad p. nate
 nate p. hinc qd se nate inferunt, et unum non sit
 caa. alteri, ut p. nate filio qd se nate in femal tu
 unum non e. caa. alteri in genere relatio et
 in hoc differt Simul. nate a prioritate nate.

Diffra

Diffra Similiter generem sunt si nuda nuda in genere
 hinc dendi generi nuda, si n. p. se spectantur non
 congruat q. una sit prior alia, sed ut q. sunt q.
 dunt dunt generi, sic n. quatuor quasi inter se, et
 una non e. caa alteri quod ad simultatem nuda
 sufficit.

4^m Postpositum vocatur Motus, et e. quoddam
 accidens imperfectum quod est aliter h. aliter q. nuda
 pig. Vel motus e. actus in p. ut in p. et de
 hoc latius in p. hinc p. hinc p. hinc p. hinc p.
 nat. h. ex modo quo membra dunt dunt seculi no.
 cari p. et sunt seculi. Generatio. Corruptio.
 Augmentatio. Diminutio. Alteratio. Latio
 sic motus localis. de q. ibidem.

5^m. Postpositum et ultimum e. Habere. Vbi nota
 quod habere dicitur multipliciter. 1^o n. habere su.
 nisi ceteris q. ut idem vult ac possidere aut habere,
 aliquid quorum modo. hinc q. in harentiam hinc q.
 retinem hinc q. affectionem; ut q. alia h. habere
 pecunias, amicos, feras, et habere in hac acceptioe
 q. hinc hinc ultimum postpositum. 2^o hinc hinc ceteris, q.
 ut quoddam accidens medium actionis et passivae,
 inter rem habentem et rem habitam ut cum dicitur
 vestis aut armati, vestium aut armorum adia,
 contra; et in hac acceptioe constituit ultimum postpositum
 habere. 3^o hinc hinc hinc ceteris, q. ut hinc e. id
 quod bene vel male se hinc ad maam vel opam,
 et sic habere spectat ad postpositum qualitatis. 4^o hinc
 quod hinc hinc postpositum habere quod hinc hinc
 et habitum ultimum postpositum et ab habitum q. hinc hinc hinc
 qualitatis.

Obi res 1^o

Obi res jo Ens, voluntas, et intellectus sequuntur potentia
 et tu non sunt per se potentia, quia deus per se potentia non
 erit bona. quia, patet. pro aut. ens sequitur potentiam
 et se potentia est ens, item voluntas et intellectus sequuntur
 hunc quod est potentia, quia autem non.

R. Nihil enim: quod ad finem. ens n. non sequitur potentiam
 sed potius antecedit illa et est eorum fundamentum in potentia
 bonum, unde in analogia de analogia entis resp.
 potentia et actu dicitur sic. Si potentia sequitur
 ut fallere sequatur aut comitetur potentia; et non debet
 volumus dicere quod potentia tunc debet sequi potentiam
 sed hoc fallere potest et sic potentia, licet non e. prior
 creaturis et tu non e. potentia, item ens oppositum
 enti, et tu ens ut se non e. potentia resp. potest in esse
 potentia. Quia a. voluntatem et intellectum quod carnet
 hoc duo non esse potentia, quia non sequuntur hunc
 hunc modum aliter non, sed tu ut quod completa et
 effectum. Nihil quod est maius sequitur potentia ut
 quod completa et effectum in sua linea quod est maius.
 ut quod non effectum. nego ma. et tunc supra min.
 negatis sequitur. et tunc proprietatis intelligimus
 quodammodo determinatum tunc tunc sequente
 ipsa potentia, et non in intelligimus proprietatis nego,
 se sumptum ut supra.

Obi res jo Pas benedictus debet fieri quod
 membra opposita sed membra virtus qua opposita
 dividit in quatuor genera, non sunt opposita
 quia dicta virtus non est bona. ma. et quia pa.
 tent, pro non. si membra opposita opposerent, quia
 demum inveniunt aliqua opposita et sic non opposita
 daret alia opposita, et sic in virtutibus. quod tu ad finem e.
 Confir.

Et rati fructus oppis ghradictoria; alia contraria, alia
 primativa. rati n. formalis oppis ghradictoria spe affirmativa
 Innegam eiusdem de eadem se invicem idem;
 rati vero fructus oppis ghradictoria adferre extrema q sub
 eodem genere mixte dis sunt, et pto ni nisi in infuit ab
 eoz se mutuo expellant, q certe oppis ghradictoria
 et primativa non tnt, ut patet. et sic de singulis
 oppis fructibus loquendo, q semg tnt aliqd fructus,
 q nullo pacto alteri membro dicitur competat. ob
 hoc suffi ut ut dicitur si est bona sunt a simili ele
 vime boni ptae 2.

Hiis dies 30. Rati oppis pto de illis quibus
 membris pto idem nomen et eandem ratiem pto
 pto uni voce. et go est geny rati illom. gyna
 patet, pto aut. imprimis hae quibus membris tnt
 idem nomen, go tra usant rati oppis, quo
 ad ratiem oppis pto aut. rati oppis in eoz, non
 pto simul spe ni eodem pto eodem, sed hae
 rati eoz eoz et ead em in dty. go oppis pto
 de his q. membris pto idem nomen et pto
 eand em ratiem.

R. Nihil aut quo ad ratiem partem hae hae
 beant idem nomen neu tra parti agunt eandem
 ratiem eadem modo, sed rati oppis pto et magis
 oppis ghradictoria gnam alio ut dicitur, et ea
 hae patet hanc dicitur non spe generis ni pto.
 Contra, sed ex hae scilicet oppis ghradictoria
 spe mixte saltem q tra falsum. cum oppis ghr
 ria magis participet ratiem oppis, q pto. oppis
 ghradictoria in dicitur ghradictorianam, go magis participat
 ratiem